
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 22

DATA DI REGISTRAZIONE 20/01/2025

REGISTRO DI SETTORE N. 11 del  16/01/2025

OGGETTO: ACQUISTO DEL MATERIALE INFORMATICO RELATIVO AL 
CONTRATTO DI LOCAZIONE CON LA DITTA LOGOS TRE MAGENTA 
SRL DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 888/2021. CIG ZD933A9663. 
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE SETTORE N. 6  SERVIZI TECNICI : GESTIONE LL.PP.

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

       Premesso:

• Che con Determina n. 233 del 01/06/2018 si procedeva al noleggio di n. 6 PC mediante la piattaforma Consip  
“acquistinrete”;

• Che al termine del periodo di noleggio la ditta Logos Tre Magenta srl comunicava la possibilità di riscatto dei  
PC  di  cui  sopra  e  contestualmente  proponeva  una  nuova  fornitura  di  servizio  noleggio  PC  a  prezzo 
vantaggioso;

• Che la ditta Logos Tre Magenta srl inviava preventivo di spesa prot. n. 24648 del 26/10/2021 per il riscatto di  
n. 6 PC per l’importo complessivo di € 192,00 oltre IVA e la fornitura servizio noleggio per 36 mesi di cinque  
(n. 5) PC per l’importo mensile di € 42,00 oltre IVA;

• Che  con  nota  del  15/11/2021  prot.  26874  il  responsabile  del  Settore  Servizi  Amministrativi  chiedeva  di 
noleggiare  ulteriori  cinque  (n.5)  PC  necessari  per  il  funzionamento  dei  servizi  protocollo  e  anagrafe  e 
contestualmente autorizzava ad impegnare le somme necessarie sul cap. 82 del PEG;

• Che con determinazione del Settore Tecnico n. 888 del 26/11/2021 registro di Settore n. 124 del 24/11/2021 si  
procedeva a contrarre,  sotto riserva di Legge, l’acquisto mediante noleggio di  n. 10 PC, come specificato 
nell’offerta prot. n. 27237 del 18/11/2021 e prot. n. 27240 del 18/11/2021 della ditta Logos Tre Magenta s.r.l.,  
ovvero per un canone mensile di € 42,00 oltre IVA cad. per la durata di 36 mesi e il riscatto dei vecchi PC per 
l’importo  di  €  192,00  oltre  IVA e  quindi  per  l’importo  complessivo  di  circa  €  15.312,00  oltre  IVA (€  
18.680,64);

• Che il Settore provvedeva ad acquisire, sul portale l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,  
Servizi e Forniture “ANAC”, il seguente CODICE CIG ZD933A9663;

• Che la ditta Logos Tre Magenta srl, con nota acquisita al prot. n. 29355 del 05/12/2024, comunicava che in 
data 06/12/2024 andava a scadere il contratto di locazione di cui alla Determinazione n. 888/2021 di N. 10 PC 

 Determina n. 22 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  20/01/2025  (Prop. N. 34  del 16/01/2025 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

HP 400G7 MT I5-10500 RAM 16GB 256GB W10P 294B4EA (MATR.: CZC1418B1X -  CZC1418B5B - 
CZC1418B0B  -  CZC1418B57  -  CZC1418B4X  -  CZC1418B5R  -  CZC1418B7X  -  CZC1418B7N  - 
CZC1418B3K -  CZC1418B3T),  N.  10  WEBCAM ENCORE WB-FHD03 AUTOFOCUS,  N.  10  Monitor 
PHILIPS 23,8" LED HDMI VGA VESA AUDIO 241V8LA (MATR.: UK02127030639 - UK02127030638 - 
UK02127029823  -  UK02127029820  -  UK02127028919  -  UK02127030633  -  UK02127030634  - 
UK02127033247 - UK02127030635 - UK02127029839), proponendo o l’acquisto di tutto il materiale per un 
importo pari a €. 1.260,00 oltre IVA oppure una proroga del contratto di locazione per 12 mesi per un canone  
mensile per un importo pari a €. 300,00 oltre IVA.

Ritenuto conveniente l’acquisto di tutto il materiale di cui innanzi per un importo pari a €. 1.260,00 oltre IVA, così 
come proposto dalla ditta Logos Tre Magenta srl con nota prot. n. 29355/2024.

Preso atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento elementi  
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a  norma  dell'articolo  54  del  decreto  
legislativo  30  marzo  2001,  n.  165)  e  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  adottato  da  questa 
Amministrazione.

Ritenuto, accertata la propria esclusiva competenza ai sensi dell'art. 107 D.Lgs n. 207/2000 e smi, di procedere 
all’affidamento dell’incarico di che trattasi.

Visto:

• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e smi;

• il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 e smi;

• l'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che assegnano ai responsabili la competenza in materia 
di  gestione,  ivi  compresa  la  responsabilità  delle  procedure di  impegno,  nonché le  funzioni  dirigenziali  ai 
responsabili di servizi specificamente individuati;

• l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 secondo cui le determinazioni che comportano impegni di spesa  
sono esecutivi  con l’apposizione,  da parte  del  responsabile  del  servizio finanziario del  visto di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

• l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e il principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, inerenti alle  
procedure di impegno di spesa;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e forniture;

• il Regolamento disciplinante il funzionamento della CUC.

Vista la Delibera di Consiglio N. 182 del 20/12/2024 “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - Periodo 
2025 - 2027 (Art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000)”.

Vista la Delibera di Consiglio N. 183 del 20/12/2024 “Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2025 -  
2027 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”.

Visto il  Decreto  del  Sindaco  n.  8  del  04/12/2023 “Attribuzione  dell’incarico  di  Responsabile  della  posizione  
organizzativa relativa al Settore n. 6 Servizi Tecnici – Gestione LLPP in favore dell’Arch. Vincenzo Paladini”.

Per tutto quanto innanzi esposto e motivato,

D E T E R M I N A

Di prendere atto delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo per farne parte  
integrante e sostanziale dello stesso

1. DI PROCEDERE all’acquisto  del  materiale  di  cui  al  contratto  di  locazione  scaduto  in  data  06/12/2024 
relativo a N. 10 PC HP 400G7 MT I5-10500 RAM 16GB 256GB W10P 294B4EA (MATR.: CZC1418B1X -  
CZC1418B5B  -  CZC1418B0B  -  CZC1418B57  -  CZC1418B4X  -  CZC1418B5R  -  CZC1418B7X  - 
CZC1418B7N - CZC1418B3K - CZC1418B3T), N. 10 WEBCAM ENCORE WB-FHD03 AUTOFOCUS e N. 
10  Monitor  PHILIPS  23,8"  LED  HDMI  VGA VESA AUDIO  241V8LA (MATR.:  UK02127030639  - 
UK02127030638  -  UK02127029823  -  UK02127029820  -  UK02127028919  -  UK02127030633  - 
UK02127030634 - UK02127033247 - UK02127030635 - UK02127029839), il tutto per un importo pari a €. 

 Determina n. 22 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  20/01/2025  (Prop. N. 34  del 16/01/2025 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

1.260,00 oltre IVA come da nota prot. n. 29355/2024 della ditta Logos Tre Magenta srl.

2. DI IMPEGNARE l’importo necessario pari a €. 1.537,20 sul cap. 184 del Bilancio c.a.

3. DI PROVVEDERE al pagamento delle somme per IVA al  22% secondo le modalità previste dalla legge 
190/2014 art.1 comma 629 (split payment).

4. DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al  Servizio Finanziario per i  conseguenti adempimenti di 
competenza, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. N° 267/00 e smi, CIG ZD933A9663.

5. DI DARE MANDATO agli uffici preposti perché si provveda alla pubblicazione dei dati richiesti dall’art.26  
del D.Lgs 33/2013 sul sito web del Comune.

6. DI DARE ATTO che ai  fini  della tutela della privacy non vi  sono motivi  ostativi  alla  pubblicazione del  
presente provvedimento.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

RESPONSABILE DELL`ISTRUTTORIA

Angelo Conte

Lì 16/01/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Arch. Vincenzo PALADINI

 Determina n. 22 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  20/01/2025  (Prop. N. 34  del 16/01/2025 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2025 184 - 1537,2
0

36

Surbo, lì 16/01/2025 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 22 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  20/01/2025  (Prop. N. 34  del 16/01/2025 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 52

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  20/01/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 20/01/2025

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 22  del 20/01/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 20/01/2025
______________________

 Determina n. 22 /SETTORE n. 6  Servizi Tecnici : Gestione LL.PP. del  20/01/2025  (Prop. N. 34  del 16/01/2025 )  -  pag. 5 di 5


